UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023
V/v triển khai công tác xóa quảng cáo, rao

vặt trái quy định phục vụ tổ chức đón Xuân

Quý Mão - 2023 và kỷ niệm 93 năm Ngày

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc;

- Các trường đại học trên địa bàn thành phố.

Căn cứ Chỉ thị 24/UBND ngày 14/12/2015 của Ủy ban nhân dân thành phố

về việc tăng cường các giải pháp thực hiện công tác xóa quảng cáo rao vặt trái quy

định trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 1049/KH-BĐH ngày 07/7//2016 của Ban Điều hành

công tác xóa quảng cáo, rao vặt liên ngành thành phố về việc thực hiện công tác

xóa quảng cáo, rao vặt trái quy định, trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 20/12/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc tổ chức đón Xuân Quý Mão - 2023 và kỷ niệm 93 năm Ngày

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Công văn số 5794/SXD-BCĐ ngày 29/12/2022 của Ban Chỉ đạo cải

tạo, xây dựng lại nhà chung cư; cấp nước an toàn, hiệu quả; chỉnh trang đô thị trên

địa bàn thành phố về việc triển khai công tác xóa quảng cáo, rao vặt trái quy định

phục vụ tổ chức đón Xuân Quý Mão - 2023 và kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập

Đảng Cộng sản Việt Nam;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị phòng GDĐT quận, huyện; trường

Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học; trung tâm Giáo dục nghề nghiệp

- Giáo dục thường xuyên quận, huyện; đơn vị trực thuộc; các trường đại học trên

địa bàn thành phố (sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục) thực hiện nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác giáo dục bảo vệ môi trường cho học sinh, sinh viên

trong trường học bằng các chương trình, hoạt động cụ thể.

2. Trong dịp cao điểm phục vụ tổ chức đón Xuân Quý Mão – 2023 và kỷ

niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam, các cơ sở giáo dục chủ

động xây dựng kế hoạch, triển khai các giải pháp nhằm thực hiện hiệu quả công

2

tác xóa quảng cáo rao vặt trái quy định, giữ gìn cảnh quan trường học sạch, đẹp,

văn minh như: tổ chức ra quân dọn vệ sinh, bóc, xóa quảng cáo rao vặt trên bờ

tường, gốc cây, cột điện bên trong nhà trường và khu vực bên ngoài gần trường

học; nghiên cứu thực hiện, nhân rộng các mô hình, công trình, phần việc như: Bức

tường xanh thanh niên, vẽ tranh cổ động, treo pa nô, khẩu hiệu tuyên truyền và các

giải pháp linh hoạt, phù hợp khác nhằm phòng, chống các vi phạm về quảng cáo/tái

quảng cáo rao vặt trái quy định;

Tích cực phối hợp với tổ chức chính quyền, đoàn thể các cấp tại địa phương

trong công tác bảo vệ môi trường, công tác xóa quảng cáo rao vặt trái quy định.

Sở GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai thực hiện, báo cáo

kết quả về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học

(GDTX&ĐH), email: gdtx@haiphong.edu.vn hoặc bà Nguyễn Thị Thanh Hương

- Chuyên viên phòng GDTX&ĐH, ĐT: 0934 273898) trước ngày 20/02/2023.

(Các văn bản gửi kèm theo Công văn này là: Chỉ thị 24/UBND ngày

14/12/2015; Kế hoạch số 1049/KH-BĐH ngày 07/7//2016, Chỉ thị số 15/CT-UBND

ngày 20/12/2022 và Kế hoạch 289/KH-UBND ngày 20/12/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND thành phố;

- Sở Xây dựng;

- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

mailto:gdtx@haiphong.edu.vn

		2023-01-04T13:24:40+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-04T15:00:05+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-04T15:00:05+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-04T15:00:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-04T15:00:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!